
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. BIRŽELIO 23 D. 

NUTARIMO NR. 795 „DĖL EISMO ĮVYKIO METU PADARYTOS ŽALOS 

NUSTATYMO IR DRAUDIMO IŠMOKOS MOKĖJIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

 Nr.  

Vilnius 

 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 23 d. nutarimą Nr. 795 

„Dėl Eismo įvykio metu padarytos žalos nustatymo ir draudimo išmokos mokėjimo taisyklių 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti nurodytą nutarimą ir jį išdėstyti nauja redakcija (Eismo įvykio metu 

padarytos žalos nustatymo ir draudimo išmokos mokėjimo taisyklės nauja redakcija 

nedėstomos): 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL EISMO ĮVYKIO METU PADARYTOS ŽALOS ADMINISTRAVIMO IR 

DRAUDIMO IŠMOKOS MOKĖJIMO TAISYKLIŲ IR INDEKSUOTŲ DRAUDIMO 

SUMŲ DYDŽIŲ PATVIRTINIMO  

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos transporto priemonių valdytojų civilinės 

atsakomybės privalomojo draudimo įstatymo 11 straipsnio 9 dalimi ir 19 straipsnio 16 dalimi, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Eismo įvykio metu padarytos žalos administravimo ir draudimo išmokos 

mokėjimo taisykles (pridedama). 

2. Nustatyti nuo 2019 m. sausio 1 d. indeksuotus draudimo sumų dydžius – 

5 210 000 eurų dėl žalos asmeniui (įskaitant ir neturtinę žalą) ir 1 050 000 eurų dėl žalos 

turtui.“ 

1.2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Eismo įvykio metu padarytos žalos 

nustatymo ir draudimo išmokos mokėjimo taisykles: 

1.2.1. Pakeisti pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„EISMO ĮVYKIO METU PADARYTOS ŽALOS ADMINISTRAVIMO IR 

DRAUDIMO IŠMOKOS MOKĖJIMO TAISYKLĖS“. 

1.2.2. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„1. Eismo įvykio metu padarytos žalos administravimo ir draudimo išmokos 

mokėjimo taisyklės (toliau – šios Taisyklės) reglamentuoja žalos, padarytos eismo įvykio 

metu ar atsiradusios vėliau kaip eismo įvykio padarinys, administravimą ir draudimo išmokos 

mokėjimą dėl eismo įvykio, kuriam įvykus transporto priemonės valdytojui dėl nukentėjusiam 

trečiajam asmeniui padarytos žalos kyla civilinė atsakomybė ir pagal Lietuvos Respublikos 

transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomojo draudimo įstatymą (toliau 

– Įstatymas) turi būti mokama draudimo išmoka.“ 

1.2.3. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Eismo įvykio metu padarytos žalos dydis ir nukentėjusiems tretiesiems asmenims 

mokėtinos draudimo išmokos dydis nustatomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu 

kodeksu, Įstatymu, kitų teisės aktų nuostatomis, reglamentuojančiomis eismo įvykio metu 

padarytos žalos dydžio nustatymą, ir atsižvelgiant į eismo įvykio dalyvių kaltės laipsnį dėl 

eismo įvykio, atsakingo draudiko – draudimo įmonės, apdraudusios atsakingo už padarytą 

žalą asmens civilinę atsakomybę (toliau – atsakingas draudikas), ar Lietuvos Respublikos 

transporto priemonių draudikų biuro (toliau – Biuras) įgaliotų asmenų (paskirtų ekspertų) 

ataskaitas ar išvadas dėl žalos, nukentėjusio trečiojo asmens, apdraustojo pateiktus 

dokumentus dėl žalos, eismo įvykio aplinkybių ir eismo įvykio dalyvių atsakomybės, kitų 

šiose Taisyklėse nurodytų asmenų pateiktus dokumentus, leidžiančius nustatyti eismo įvykio 

aplinkybes ir padarytos žalos dydį. Kai teismas yra priėmęs sprendimą dėl žalos atlyginimo 

arba patvirtinęs taikos sutartį byloje pagal nukentėjusio trečiojo asmens ieškinį dėl žalos 

atlyginimo, žalos dydis nustatomas atsižvelgiant į įsiteisėjusį teismo sprendimą arba teismo 

patvirtintą taikos sutartį dėl žalos atlyginimo. Biuras, vadovaudamasis šiomis Taisyklėmis, 

administruoja žalą, nustato eismo įvykio metu padarytos žalos dydį, apskaičiuoja ir moka 

draudimo išmokas nukentėjusiems tretiesiems asmenims Įstatymo 17 straipsnyje nustatytais 

atvejais.“ 

1.2.4. Pakeisti 12 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12. Patirtos neturtinės žalos dydis apskaičiuojamas vadovaujantis Eismo įvykio metu 

padarytos neturtinės žalos dydžio nustatymo rekomendacijomis, kurias tvirtina Vyriausybė ar 

jos įgaliota institucija. Tuo atveju, jeigu nukentėjęs trečiasis asmuo nesutinka dėl 

apskaičiuotos neturtinės žalos dydžio, jis turi teisę su pretenzija kreiptis į atsakingą draudiką 

ar Biurą dėl neturtinės žalos dydžio patikslinimo, o šalims nesusitarus – į teismą.“ 

1.2.5. Pakeisti 49 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„49. Jeigu, pateikus pretenziją atlyginti žalą atsakingam draudikui ar Įstatymo 

17 straipsnyje nustatytais atvejais – Biurui, per šių Taisyklių 48 punkte nustatytus terminus 

nuo pretenzijos pateikimo dienos neišmokama draudimo išmoka arba nepateikiamas 

motyvuotas atsakymas į pretenziją, nukentėjęs trečiasis asmuo įgyja teisę kreiptis dėl žalos 

atlyginimo į teismą Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka.“ 

1.2.6. Pakeisti 69 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„69. Su žalos administravimu ir draudimo išmokos mokėjimu susijusios šių Taisyklių 

nuostatos atitinkamai taikytinos ir tais atvejais, kai klausimus dėl žalos administravimo ir 



 3 

draudimo išmokos mokėjimo sprendžia Biuro arba atsakingų draudikų atstovai, nagrinėdami 

pretenzijas.“ 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2018 m. lapkričio 1 d. 

 

 

 

Ministrą Pirmininką pavaduojantis finansų ministras                                  Vilius Šapoka 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M.
BIRŽELIO 23 D. NUTARIMO NR. 795 „DĖL EISMO ĮVYKIO
METU PADARYTOS ŽALOS NUSTATYMO IR DRAUDIMO
IŠMOKOS MOKĖJIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-10-24 Nr. 1059
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-29 09:49:59
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-29 14:46:17
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-10-03 - 2020-10-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-29 13:39:26
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-29 14:46:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-29 14:45:24
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-29 14:46:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 - 2020-07-18
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.37

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-10-31)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9fe7d7d0db7811e8820ea0
19e5d9ad04

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-10-31 01:26:21 TAIS


